



CITACIÓN N°19/2023 14° SESION ORDINARIA DEL CONCEJO

Por instrucción del Sr. Alcalde de la Comuna de Alto Hospicio, cito a Usted a la 14º Sesión Ordinaria del Concejo Municipal del año 2023, a realizarse el día viernes 12 de mayo de 2023, a partir de las 10:00 horas, en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Edificio Consistorial, ubicado en Avenida Ramón Pérez Opazo N°3125, Alto Hospicio.

La Tabla a desarrollar será la siguiente:

14º Sesión Ordinaria año 2023

- Aprobación Acta (4º Sesión Extraordinaria) (5º Sesión Extraordinaria) de conformidad a lo dispuesto por el artículo 15º del Reglamento Interno del Honorable Concejo. (SEC. MUNICIPAL)
- 2. Informe de Tratos Directos y Adjudicaciones periodo 1 al 30 de abril de 2023.
- 3. Informe de Contrataciones de Personal 1 Trimestre Año 2023.
- 4. Informe Expositivo sobre Renovación Directiva COSOC 2023-2027 (SEC. MUNICIPAL)
- 5. Aprobación Modificación Presupuestaria N°5 (DAF)
- 6. Aprobación Costos de Operación y Mantención Proyecto Adquisición Clínicas Móviles de Salud, Comuna de Alto Hospicio'' (DPTO. SALUD)
- 7. Aprobación Propuesta Pública N°025/2023 denominado "Suministro Materiales de Útiles de Aseo para Área Municipal, Área Educación y Cementerio Municipal de la Municipalidad de Alto Hospicio", ID 3447-33-LR23 (SECOPLAC)
- 8. Aprobación Propuesta Pública N°042/2023 denominado "Ampliación Alumbrado Público Avenida Ricardo Lagos, Sector Santa Rosa, Comuna de Alto Hospicio", según ID 3447-59-LP23 (SECOPLAC)
- 9. Aprobación Anexo que contempla Adenda complementaria al Convenio de Colaboración "Marco" vigente con la Fundación "Loreto Patitas del Desierto Rescate Animal" y aporte ascendente a la suma de \$1.500.000.- (DIR. JURIDICA)
- Aprobación de Convenio de Colaboración entre la Municipalidad de Alto Hospicio y la Corporación de Asistencia Judicial de las Regiones de Arica y Parinacota, Tarapacá y Antofagasta (DIR. JURIDICA)
- 11. Aprobación de la Modificación del "Reglamento Municipal Nº1/2006 de Organización y Funcionamiento Interno de la Municipalidad de Alto Hospicio" (DIR. JURIDICA)

AD DE

- 12. Acuerdo Causa Laboral O-25-2021 (DIR. JURIDICA)
- 13. Aprobación Subvención Deportiva (DIR. DEPORTES)
- 14. Puntos Varios

JOSE JESÚS VALENZUELA DIAZ Secretario Municipal Secretario del Concejo Municipal